
С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« 3£ »___ март 2о& й. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3± » марта 20̂ -г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы безопасности, 
защиты населения и территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного характера и 
иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 апреля 2016 года№ 540

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики • 
Башкортостан от 18 апреля 2016 года № 540, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий'

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

от 3< /.#2.£0< г< гг.

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 18 апреля 2016 № 540

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Финансовое Общий объем финансового обеспечения муниципальной
обеспечение программы в 2014-2024 годах составит 2 727 727,36 тыс.
муниципальной рублей, в том числе за счет средств:
программы а) бюджета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан - 2 582 418,69 тыс. рублей, в том числе по
этапам:
I этап -  1 301 763,26 тыс. рублей;
II этап -1280655,43 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  213 045,66 тыс. рублей;
2020 г. -  213 400,77 тыс. рублей;
2021 г. -  207 046,00 тыс. рублей;
2022 г. -  215 721,00 тыс. рублей;
2023 г. -  215 721,00 тыс. рублей;
2024 г. -  215 721,00 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников -  145 308,67 тыс. рублей, в
том числе по этапам:
I этап -  74 125,67 тыс. рублей;
II этап -  71 183,00 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  10 760,00 тыс. рублей;
2020 г. -  12 060,00 тыс. рублей;
2021 г. -  12 363,00 тыс. рублей;
2022 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2023 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2024 г. -  12 000,00 тыс. рублей.

»

2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы защиты 
населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени» раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий"

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

2

«

Финансовое Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в
обеспечение 2014-2024 годах составит 1 519 704,01 тыс. рублей, в том
подпрограммы числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 444 300,01 тыс. рублей, в том числе по
этапам:
I этап -  172 600,65 тыс. рублей;
II этап -  1 271 699,36 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  204 089,59 тыс. рублей;
2020 г. -  213 400,77тыс. рублей;
2021 г. -  207 046,00 тыс. рублей;
2022 г. -  215 721,00 тыс. рублей;
2023 г. -  215 721,00 тыс. рублей;
2024 г. -  215 721,00 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников - 75 404,00 тыс. рублей,
в том числе по этапам:
I этап -  4 221,00 тыс. рублей;
II этап -  71 183,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г. -  10 760,00 тыс. рублей;
2020 г. -  12 060,00 тыс. рублей;
2021 г. -  12 363,00 тыс. рублей;
2022 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2023 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2024 г. -  12 000,00 тыс. рублей.

»
3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие системы 

безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий»:

3.1 в подпункте 1.1.1.1. «Количество проведенных аварийно
спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях в 
границах городского округа город Уфа РБ, ед.» цифры «2825», 
соответствующие столбцу 5, заменить цифрами «2970»;

3.2 в подпункте 1.2.1.1. «Количество принятых обращений и 
оперативная координация действий служб экстренного реагирования и служб 
жизнеобеспечения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, 
аварий на объектах жизнеобеспечения и прочих происшествиях, ед.» цифры 
«850000», соответствующие столбцу 5, заменить цифрами «1000000».

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» изложить в следующей 
редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 456 от 31.03.2022 Контрольная дата:
Управление гражданской защиты 99-05-00020 от 04.04.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00127 от 04.04.2022 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

3

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие системы безопасности, защиты 
населения и территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных 
происшествий»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие системы безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий»

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

регионального проекта, 
приоритетного проекта 

Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирования
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Срок
реализации

мероприятия

Целевой индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
реализуется основное 

мероприятие, 
региональный проект, 
приоритетный проект 

Республики 
Башкортостан, 
мероприятие

Всего 
II этап 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А Муниципальная 

программа «Развитие 
системы безопаснос
ти, защиты населения 
и территории город
ского округа город 
Уфа Республики Баш
кортостан от чрез
вычайных ситуаций 
природного, техно
генного характера

Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 1351838,43 223805,66 225460,77 219409,00 227721,00 227721,00 227721,00

местный бюджет ГО РБ 1280655,43 213045,66 213400,77. 207046,00 215721,00 215721,00 215721,00

внебюджетные источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий"

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Подпрограмма 1. 

Совершенствование 
системы защиты 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного 
времени

МБУ УГЗ 
г. Уфы

Итого, в том 
числе. 1342882,36 214849,59 225460,77 219409,00 227721,00 227721,00 227721,00

местный 
бюджет ГО РБ 1271699,36 204089,59 213400,77 207046,00 215721,00 215721,00 215721,00

внебюджетные
источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

Цели подпрограммы:
повысить безопасность населения от угроз природного и техногенного характера на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
обеспечить эффективное предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Задачи подпрограммы:
обеспечить постоянную готовность Поисково-спасательного отряда; 
обеспечить готовность технических систем управления, связи и оповещения;
организовать проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 
обеспечить бесперебойное функционирование объектов учреждения (в том числе жилых помещений), предназначенных для размещения граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий; 
развивать систему прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1.1 Основное 
мероприятие. 
Организация и 
осуществление 
аварийно
спасательных работ и 
мероприятий по 
гражданской обороне 
на территории 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

МБУ УГЗ 
г. Уфы

Итого, в том 
числе- 1342882,36 214849,59 225460,77 219409,00 227721,00 227721,00 227721,00

2019-2024

1.1.1.1. 
1.1.2.1.
1.1.3.1.
1.1.3.2.
1.1.3.3.
1.1.3.4.
1.1.4.1.
1.2.1.1.

местный 
бюджет ГО РБ 1271699,36 204089,59 213400,77 207046,00 215721,00 215721,00 215721,00

внебюджетные
источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

2. Подпрограмма 
«Обеспечение реализа
ции муниципальной 
программы «Развитие 
системы безопасности, 
защиты населения и 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Администрация 
ГО г. Уфа РБ; 
УГЗ г. Уфы

Итого, 
в том числе:

8956,07 8956,07

местный 
бюджет ГО РБ 8956,07 8956,07

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий'

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
от чрезвычайных 
ситуаций природного, 
техногенного 
характера и иных 
происшествий»

2 1 Основное 
мероприятие 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администрация 
ГО г УфаРБ, 
УГЗ г Уфы

Итого, 
в том числе 8956,07 8956,07

2019
местный 
бюджет ГО РБ 8956,07 8956,07

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий'

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де рж ани е: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

6

5. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» внести следующие 
изменения:

5.1 в подпункте 1.1.1. «Мероприятия в сфере гражданской обороны» 
цифры «2189,71», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить цифрами 
«2184,34»;

5.2 в подпункте 1.1.1. «Сбор, анализ и обмен информацией 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях по своевременному 
оповещению и информированию населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по 
обеспечению безопасности населения»:

- цифры «850000», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
« 1000000»;

- цифры «19971,59», соответствующие столбцу 14, заменить цифрами 
«23496,11»;

- цифры «19971,59», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить 
цифрами «33051,32»;

5.3 в подпункте 1.1.2. «Сбор, анализ и обмен информацией 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях по своевременному 
оповещению и информированию населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по 
обеспечению безопасности населения»:

- цифры «850000», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
« 1000000»;

- цифры «5573,09», соответствующие столбцу 14, заменить цифрами 
«6556,61»;

- цифры «5573,09», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить 
цифрами «7439,07»;

5.4 в подпункте 1.1.3 «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера (в том числе обеспечение 
безопасности на водных объектах):

- цифры «2825», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами 
«2970»;

- цифры «2825», соответствующие столбцам 9,10,11, заменить цифрами 
«2830»;

- цифры «92208,65», соответствующие столбцу 14, заменить цифрами 
«96959,62»;

- цифры «92208,65», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить 
цифрами «91752,91»;

5.5 в подпункте 1.1.4 «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера (в том числе обеспечение 
безопасности на водных объектах):

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий"

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

7

- цифры «293», соответствующие столбцам 9,10,11, заменить цифрами 
«296»;

- цифры «48476,07», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить 
цифрами «52030,97»;

5.6 в подпункте 1.1.6 «Мероприятия в сфере гражданской обороны» 
цифры «20082,18», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить цифрами 
«20047,55»;

5.7 в подпункте 1.1.7 «Реализация дополнительных профессиональных 
программ профессиональной переподготовки» цифры «8084,48», 
соответствующие столбцам 15,16,17, заменить цифрами «8140,70»;

5.8 в подпункте 1.1.8 «Мероприятия в сфере гражданской обороны»:
- цифры «446», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами «458»;
- цифры «780,23», соответствующие столбцу 14, заменить цифрами 

«801,22»;
- цифры «780,23», соответствующие столбцам 15,16,17, заменить 

цифрами «774,14».

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий'

456 от 31.03.2022
99-05-00020 от 04.04.2022
96-05-00127 от 04.04.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


